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UREDNIKOVA BESEDA

Februar, zaznamovan s slovensko kulturo. 
Veseli smo lahko, da je v naših krajih 
toliko nadebudnih mladih in mladih po 
srcu, ki jih umetnost, kultura, Slovenija in 
njena dediščina še zanima. 
Kot že vrsto let, se je tudi letos pod 
vodstvom občine in kulturnih društev 
odvilo Kulturno močvirje. V Podpeči so 
organizirali prireditev ob prazniku našega 

Prešerna, piko na i pa je dodal celovečerni 
koncert mešanega pevskega zbora 
Rakitna. 
Športniki tako kot vsak mesec nizajo 
nove uspehe in s svojimi talenti 
navdušujejo gledalce. 
Omembe vredno je tudi, da pediatrična 
ambulanta še vedno sprejema nove vpise 
otrok do 19. leta. 

Koledar na zadnji strani je, kot ste opazili, 
kar poln dogodkov, kar nam prinaša 
pester, aktiven in družaben mesec. 
»Tudi najdaljša pot se začne s prvim 
korakom.« 
Želim vam, da se ne bi bali stopiti na pot 
in spremeninjati sveta na bolje.

uredništvo, Jakob Rus

Počitnice so za nami. Prestavitev na zgodnejši 
termin se je izkazala za posrečeno, saj smo 
lahko uživali v pravi zimi. Sneg in nizke 
temperature v tem obdobju so bili prav 
primerni za zimski čas ter užitke na snegu.
Počitnice so bile v zgodnejšem terminu 
zaradi Svetovnega prvenstva v nordijskem 
smučanju v Planici. Gre za enega največjih 
športnih dogodkov pri nas in če vam čas ter 
zmožnosti dopuščajo, podprite naše 
tekmovalce na poti do novih uspehov. 
Vzdušje, ki ga znamo pripraviti Slovenci ob 
športnih dogodkih, je izjemno in 
tekmovalcem pomaga dosegati sanje, nas 
pa poveže in poenoti kot nobena druga sfera 
civilne družbe.
V občini se zavedamo, da smo s športno 
infrastrukturo podhranjeni. Dolga leta smo 
se ji zavestno odrekali s ciljem, da najprej 
poskrbimo za svoje okolje, da si trajno 
zagotovimo čisto pitno vodo in zajamemo 
ter očistimo odpadno. Pri koncu smo. V 15-ih 
letih smo pokrili praktično celo občino in 
tudi manjše zaselke bomo v nekaj letih. 
Izjemno, če upoštevamo dejstvo, da smo 
začeli iz nič.
Svoj delež v teh prizadevanjih so prispevali 
tudi otroci in učitelji OŠ Brezovica. Od leta 
2008 dalje je glavni športni objekt ob šoli 
presostatičen balon. Ta je  v prehodnem 
obdobju odigral izjemno vlogo, a čas je za 
več in bolje. Šola s skoraj 1000 otroci in trije 
kraji s približno 9000 prebivalci, ki gravitirajo 
nanjo, si zaslužijo sodoben športni park, ki 
bo v prihodnje postal jedro druženja vseh 
občanov. Mladih, starejših, športnikov in 

kulturnikov. Park bo omogočal tisto, kar daje 
kvaliteto in dodano vrednost bivanju v naši 
občini. Sproščanje in uživanje v naravnem 
okolju, ki je dostopno vsakomur. Zemljišče 
imamo, prve ideje so na papirju. Verjamem, 
da imamo tudi dovolj znanja in izkušenj s 
pridobivanjem virov za uresničitev.
Neuresničljiv se je leta zdel tudi avtocestni 
izvoz, ukinitev železniškega prehoda in novo 
železniško postajišče v Vnanjih Goricah. A 
vse to postaja dejstvo. Pri koncu je postopek 
izbire izvajalca za izvoz in povezovalno cesto. 
Še zadnji korak, ki manjka, da gradnja steče. 
Predvidoma spomladi. 
Kako aktivno potekajo dela ob rekonstrukciji 
železniške proge lahko spremljate sami. A v 
ozadju prav tako intenzivno poteka 
projektiranje in urejanje dokumentacije za 
gradnjo vsega tistega, kar sodi zraven in bo 
pomembno prispevalo k pretočnosti 
prometa in dostopnosti javnega prevoza.
Ključni objekti so nov podvoz v Vnanjih 
Goricah in rekonstrukcija obstoječega v 
Notranjih Goricah, ter prenova postajališč na 
Brezovici, v Notranjih Goricah in Preserju. 
Poleg vsega pa bo ključna pridobitev aktivna 
protihrupna zaščita vseh naselij ob progi. 
Izjemne številke uresničujejo te projekte in 
veseli smo, da lahko in zmoremo tudi mi, 
naša občina, čeprav z malenkostno udeležbo, 
sodelovati v njih.
Naša trenutno največja prometna zagata je 
zaprta cesta skozi Črno vas. Skupaj s 
predstavniki MO Ljubljana smo si ogledali 
gradbišče na Črnovaški cesti. Veliko je 
narejenega, a prav tako veliko je še potrebno 

zgraditi. Realno je pričakovati normalno 
prevoznost ceste ob koncu poletja ali 
najpozneje do začetka novega šolskega leta.
Veliko dela, a žal tudi potrpljenja nas čaka v 
naslednjih mesecih.  Uresničujemo projekte, 
ki bodo trajno, a zelo pozitivno vplivali na 
naše bivanje.
Z vrsto prireditev smo v občini obeležili 
slovenski kulturni praznik. Bodisi z nastopi v 
župnijskih cerkvah, z lepo prireditvijo v 
Podpeči bodisi s tradicionalnim Kulturnim 
močvirjem na Brezovici, kjer so se predstavila 
vsa domača kulturna društva. Vsem, ki ste se 
udeležili prireditev, iskrena hvala. Lepo je 
doživljati svojo kulturo v domačem okolju.
S spoštovanjem. 
 

župan  Metod Ropret

Spoštovane občanke in občani.



februar 2023 3

Komunala na Občini Brezovica
Počasi se poslavljamo od zime in to slovo pomeni tudi povečanje 
aktivnosti na vseh gradbiščih v naši občini. V mesecu marcu bodo 
znova oživele asfaltne baze, tako da bomo nadaljevali asfaltiranje 
cest po gradnji kanalizacije. Prva zapora na Tržaški cesti pri novem 
trgovskem centru bo počasi odpravljena. V mesecu marcu bomo 
gradili kanalizacijo od križišča Tržaške ceste s Podpeško proti 
Malovaški ulici. Sledi še preplastitev celotnega odseka s fino 
asfaltno plastjo asfalta. V sklopu gradnje kanalizacije bomo gradili 
tudi pločnik na Cesti na postajo in razširjali parkirišča pri pokopališču 
Brezovica.
Vsi, ki smo spremljali rekonstrukcijo prvega tira na odseku 
železniške proge Brezovica–Borovnica, smo verjetno enotnega 
mnenja, da so bili izvajalci del zelo hitri. Res je, da je sama 
rekonstrukcija prinesla kar nekaj tegob, posebno še v prometu, a 
dejstvo je, da je bila investicija nujno potrebna, saj se bo kvaliteta 
življenja ob progi izdatno izboljšala. Začetek obnove drugega tira 
je predviden za začetek maja, obnova pa bo trajala do konca 
meseca avgusta.
Prek poletnih mesecev pričakujemo končanje del na cesti skozi 
Črno vas, ki bo prav gotovo izdatno olajšala dnevne migracije vseh, 
ki se vozite v glavno mesto na delo. Za izboljšanje varnosti, posebno 
še kolesarjev, bo direkcija za ceste začela graditi kolesarsko stezo 
od Jezera proti Podkraju v občini Ig. Sočasno s to investicijo se bo 
izvajal tudi projekt za prehod dvoživk čez to državno cesto.

Naša gasilska društva so že opravila svoje redne občne zbore. Ker je 
letošnje leto volilno, smo dobili kar nekaj novih vodstev. Iskreno se 
zahvaljujemo starim voditeljem in izkazujemo vso podporo tudi 
novim, saj se vsi zavedamo pomembnost prostovoljnih gasilskih 
društev. Žal pa se število intervencij iz leta v leto veča.
Epidemija covida je prekinila vsakoletno čistilno akcijo. Če bo 
vreme primerno, bomo čistilno akcijo po vsej občini izpeljali v 
soboto, 25. 3. 2023. Dobimo se na ustaljenih zbornih mestih po 
posameznih krajevnih skupnostih. Združimo prijetno s koristnim in 
izkoristimo ta dan za druženje s krajani, pa še občino bomo olajšalis 
za kar nekaj smeti.
 

podžupan Marko Čuden
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Kakovost pitne vode na območju vodovodnega sistema Podpeč - 
Preserje, Notranje Gorice in Vnanje Gorice in zahodni vodovod Brezovica 
v letu 2022

Nadzor kakovosti pitne vode opravljamo v sodelovanju z 
Nacionalnim laboratorijem za zdravje, okolje in hrano ter v skladu 
s Pravilnikom o oskrbi s pitno vodo (Ur. l. RS, št. 19/04, 35/04, 
26/06, 92/06, 25/09, 74/15 in 51/17), ki določa standarde in 
normative za pitno vodo. V podjetju imamo uveden HACCP 
sistem.
Vodo črpamo v sistem iz dveh vodnih virov. Iz vrtine Virje lahko 
oskrbujemo celoten vodovodni sistem Podpeč - Preserje, Notranje 
in Vnanje Gorice (v nadaljevanju: VS Podpeč - Preserje), območje 
naselja Vnanje Gorice pa večinoma oskrbujemo iz vrtine VG-1 na 
Velikem vrhu, kot rezervni vodni vir lahko uporabimo vodo iz 
Centralnega vodovodnega sistema Ljubljana. Za vodovodni 
sistem Zahodna Brezovica (v nadaljevanju: VS Brezovica) vodo 
dobavljamo samo iz Centralnega vodovodnega sistema Ljubljana 
(v nadaljevanju: CVS Ljubljana).
Iz Centralnega vodovodnega sistema Ljubljana za VS Podpeč - 
Preserje v letu 2022 nismo dobavljali vode. Za VS Brezovica smo iz 
CVS Ljubljana dobavili 15.216 m3.
Ukrepa prekuhavanja vode v letu 2022 ni bilo treba objaviti.
Vodarna Virje je v letu 2022 delovala zanesljivo, filtracija se je 
izvajala ustrezno. Vsi do sedaj odvzeti vzorci vode po ultrafiltraciji 
so skladni s Pravilnikom o pitni vodi.
Vodni vir Veliki vrh je obratoval v okviru zmogljivosti in vodnega 
dovoljenja. Razliko vode smo v Vnanje Gorice dobavili iz vodnega 
vira Virje. 
V preteklem letu smo obnovili ali zgradili 698 m terciarnih, 760 m 
sekundarnih in 393 primarnih cevovodov.
 
VS Podpeč - Preserje
Iz mesečnih analiz notranjega nadzora je razvidno, da je bilo v letu 
2022 za mikrobiološko analizo odvzetih 51 vzorcev (39 iz omrežja), 
33 vzorcev za redni preskus (30 iz omrežja) in 18 vzorcev za občasni 
preskus (9 iz omrežja). Pri osmih vzorcih je bil dodatno opravljen 
preskus na prisotnost bakterije Clostridium perfringens s sporami 
(3 iz omrežja).
Za fizikalno kemijsko analizo je bilo odvzetih 15 vzorcev (9 iz 
omrežja) 14 vzorcev za redni preskus ter 1 vzorec za razširjene 
preiskave). V 1 primeru smo v vzorcu vode preskušali tudi prisotnost 
stranskih produktov kemičnega razkuževanja vode (THM).
 
VS Brezovica
Iz mesečnih analiz notranjega nadzora je razvidno, da je bilo v 
letu 2021 za mikrobiološko analizo odvzetih 11 vzorcev iz omrežja, 
5 vzorcev za redni preskus in 3 vzorci za občasni preskus. Za redno 
fizikalno kemijsko analizo sta bila odvzeta 2 vzorca (iz omrežja). V 
1 primeru smo v vzorcu vode preskušali tudi prisotnost stranskih 
produktov kemičnega razkuževanja vode (THM).

Rezultati preizkusov vzorcev pitne vode

Mikrobiološka preskušanja 
Rezultati mikrobioloških preskušanj kažejo, da ni bil noben vzorec 
vode pri uporabnikih neskladen s Pravilnikom o pitni vodi.  V letu 
2022 smo nadaljevali s povečanim izpiranjem manj pretočnih 
odsekov vodovoda.
Pred dezinfekcijo na zajetju Virje je bila v dveh vzorcih ugotovljena 
prisotnost koliformnih bakterij, bakterije Escherichia coli (E.coli), 
enterokokov in Clostridium perfringens.
Na zajetju Virje se že od začetka pojavlja onesnaženost surove 
vode z mikroorganizmi, kar je značilno za kraški vodni vir. Z 
obdelavo vode na ultra filtraciji odstranjujemo prisotne bakterije, 
morebitne viruse in parazite. Vodi po filtraciji dodajamo 
dezinfekcijsko sredstvo natrijev hipoklorit, in sicer do 0,30 mg/l. 
Meja po pravilniku je od 0,10 do 0,30 mg/l. Dezinfekcijo izvajamo 
zaradi varovanja neoporečnosti vode med transportom do vseh 
uporabnikov.
Fizikalno-kemijska preskušanja

Rezultati fizikalno-kemijskih preskušanj odvzetih vzorcev pitne 
vode kažejo, da so bili vsi odvzeti vzorci glede na preiskane 
parametre skladni s Pravilnikom o pitni vodi (Ur. l. RS, št. 19/04, 
35/04, 26/06, 92/06, 25/09, 74/15 in 51/17).
 
Rezultati vzorcev pitne vode, ugotovljeni pri spremljanju 

pitne vode (monitoring):

Vsi vzorci pitne vode, odvzeti v okviru monitoringa, so bili skladni 
s predpisi.
 
V tabeli so prikazani vsi rezultati vzorcev odvzetih iz omrežja.

Podrobno letno poročilo o pitni vodi si lahko ogledate na 
spletnem mestu podjetja www.jkp-brezovica.si.

 JKP Brezovica d.o.o.
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Novice iz KS Brezovica
Spoštovane krajanke in krajani Brezovice, 
v mesecu februarju smo se svetniki KS 
Brezovica dobili na dveh sejah. Na 3. redni 
seji smo pregledali številne odprte zadeve, 
od katerih želimo izpostaviti naslednje. 
Upravljanje pokopališča Brezovica pred nas 
postavlja številne izzive. V prihodnjem 
obdobju bo treba posodobiti seznam 
najemnikov nekaterih grobov, plačniki 
katerih niso uradni najemniki groba. 
Dogovorili smo se za oprostitev plačila 
najemnine groba družini Kolarič; ta ima 
grob na delu pokopališča, ki je last Župnije 
Brezovica. V preteklosti je omenjena družina 
za nakup novih orgel na Brezovici darovala 
115.000 dolarjev ob skromni želji, da župnija 
poskrbi za urejen grob. Družina namreč 
stalno stanuje v ZDA. 

 
 

Posodobiti želimo sistem vodenja grobov v 
sistemu Kaliopa. Potrdili smo ponudbo 
podjetja Pieta za vzdrževanje pokopališča 
ter pregledali stroške samega upravljanja. 
Ugotavljamo, da stroški pokopališča 
presegajo prihodke, še bolj v luči načrtovanih 
investicij v širitev pokopališča in verjetno 
gradnjo nove mrliške vežice v prihodnjih 
letih. Preverili smo cenik najemnin grobov 
na okoliških pokopališčih in sprejeli nov 
cenik, ki pa ga mora pred veljavo potrditi še 
občinski svet Občine Brezovica. Nazadnje je 
bil cenik spremenjen v obdobju pred letom 
2008. 
Za izgradnjo Medgeneracijskega parka 
Postaja smo dobili potrdilo, da je bila vloga 

posredovana v končno potrditev na 
Agencijo RS za kmetijske trge in razvoj 
podeželja. Sočasno smo opravili več 
sestankov, tako s projektanti kot tudi z LAS 
Barje. Intenzivno namreč iščemo možnosti 
optimizacije projekta. Potrdili smo ponudbo 
podjetja Palček za letošnje urejanje 
parkovnih površin v KS Brezovica ter 
ureditev nove površine v naselju Postaja. 
Opravili smo sestanek z JKP Brezovica za čim 
bolj učinkovito urejanje površin v KS 
Brezovica, za katero si prizadevamo tako eni 
kot drugi. Posredovali smo jim pobude za 
ureditev nekaterih površin, ko sneg 
dokončno skopni. Zahvaljujemo se jim za 
očiščenje pločnika na nadvozu AC na 
Podpeški cesti. Pešcem in kolesarjem bo 
zdaj spet na voljo celotna širina pločnika. 

Na Direkcijo RS za vode smo poslali dopis za 
ureditev stanja hudournika Radna, ki 
povzroča probleme na Založnikovi ulici na 
Postaji ter v naselju Radna. Odgovor čakamo. 

Izdali smo tudi letno naročilnicu podjetju 
BattCrew za urejanje Bike Parka v Radni, 
naročili smo vzorčenje vode iz pitnika pri 
omenjem parku ter letno certifikacijo igral 
pri BŠK Radna.
Bili smo učinkoviti pri pridobivanju mnenja 
Skupne občinske uprave Medobčinskega 
inšpektorata in redarstva ter Policije, ki nam 
s pozitivnim in spodbudnim mnenjem 
pomagata pri urejanju varnosti na Tržaški 
ter Podpeški cesti, za kar se obema iskreno 
zahvaljujemo. V prihodnje si želimo skupaj z 
Direkcijo RS za infrastrukturo opremiti 
cestna prehoda v bližini OŠ in Vrtca 
Brezovica, enote Radna, s sodobnimi 
prometnimi znaki akcije »Varneje v šolo«. 
Zaenkrat imamo dobre sogovornike. 
Na 4. redni seji pa sta se nam pridružila tudi 
g. župan Metod Ropret in g. podžupan 
Marko Čuden. Skupaj z njima smo pregledali 
naše želje, načrtovane projekte, ideje in 
pobude. Za njuno pripravljenost za 
udeležbo na seji in izredno konstruktiven 
sestanek se obema najlepše zahvaljujemo. 
Tako dobro sodelovanje si obetamo tudi v 
prihodnje. Na naslednjo redno sejo, ki bo v 
prvi polovici marca, bomo povabili vse 
občinske svetnike, ki stanujejo na Brezovici.
Spodbujamo vse krajane, da se na nas prek 
e-pošte brezovicaks@gmail.com obrnejo s 
predlogi za razvoj kraja Brezovica in utripa 
življenja v njem.

Matej Plevnik

PREJ POTEM
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Pediatrična ambulanta sprejema 
nove vpise otrok
V naši občini že četrto leto deluje pediatrična ambulanta Otroški 
zdravnik d.o.o., ki izvaja program ZZZS v skladu s koncesijsko 
pogodbo z občino Brezovica. Še vedno sprejemamo otroke, pri 
pediatru Andreju Trojarju se lahko opredelijo, od rojstva do 
dopolnjenega 19. leta. Ves delovni čas ambulante, ki je ob 
ponedeljkih, četrtkih in petkih dopoldne, ob torkih in 

sredah pa popoldne, smo vam na voljo na telefonu 
08/2014091, za kontakt z nami je na voljo elektronska pošta 
zdravnik.otroski@gmail.com. Osnovne preiskave je mogoče 
opraviti ob pregledu, za obsežnejše imamo sklenjeno pogodbo 
z izvajalci v okolici. Ambulanta je  v čudovitem okolju v barviti 
Vili Kobi na naslovu Jezero 1, kjer je vedno na voljo dovolj 
prostih parkirišč.
Zgodnja pomlad je pravi čas za zaščito proti klopnemu 

meningoencefalitisu s cepljenjem. Za otroke, rojene po letu 
2016, so prvi trije odmerki cepiva brezplačni. Že cepljeni v cepilni 

knjižici preverite potrebo 
po osvežilnih odmerkih 
in se pravočasno naročite 
za cepljenje. 

Otroški zdravnik d.o.o.

Prva letošnja seja občinskega Sveta
V četrtek, 26. 1. 2023, je potekala 2. redna 
seja Občinskega Sveta Brezovica. Po 
preverjanju prisotnosti in pozdravu župana 
navzočim so skupaj potrdili zapisnik prejšnje 
seje. Dnevni red je tokrat obsegal 12 točk.  
Med najpomembnejšimi projekti so gradnja 
avtocestnega izvoza, prenova tirov in 
objektov SŽ, gradnja Mercatorjevega po-
slovnega centra, gradnja športne dvorane in 
razna druga obnovitvena dela. Zna pa se 
zgoditi, da bodo nekateri od teh projektov 
zamaknjeni zaradi možnih zapletov, kot so 
pritožbe in zamude v gradbenih delih.
DARS je zaključil pregled dokumentacije 
izvajalca za avtocestni izvoz in dodal 
določene dopolnitve. Sklep o izbiri je bil 
izdan v začetku februarja, sledi 30-dnevni 
rok za izvajalca, da začne  delo. Dela naj bi 
začeli izvajati v začetku aprila, v Barjanskem 
listu pa bodo postopoma predstavljene 
prenove postajališč. V letu 2024 naj bi bili vsi 
objekti končani, kar je pomembno za 
priključitev na novi avtocestni izvoz. Gradnja 

Mercatorjevega poslovnega centra se hitro 
nadaljuje. Namen je tudi širjenje programa 
MKZ Rakitna v novih prostorih v zgornjem 
nadstropju.
V sklopu razvoja kolesarskih poti se je 
Regionalna razvojna agencija odločila, da bo 
izdelala celovit načrt kolesarskih povezav za 
območje, ki zajema Vrhniko, Brezovico, 
Podpeč in Ig. Projekt bo vodil RRA LUR v 
sodelovanju z ministrstvom, ki bo projekt 
tudi financiralo.
V zdravstveni sferi so bile sprejete nekatere 
pomembne odločitve. Na zadnji seji vlade so 
potrdili program ginekologije za občino. 
Nova ginekološka ambulanta bo v novem 
centru, vendar bodo potrebni še postopki, 
vključno s sprejetjem odloka in odobritvijo 
višjih organov. Splošno ambulanto v Podpeči 
je 1. 2. 2023 prevzela dr. Mateja Žagar.
Razpisi za šport, kulturo, mladinske, 
upokojenske in humanitarne organizacije 
bodo kmalu objavljeni v Barjanskem listu in 
na občinskem spletnem mestu. 

Zbornica arhitektov in projektantov 
Slovenije je predstavila natečajni postopek 
za gradnjo športne dvorane.
Odbor za komunalo prejema prošnje za 
izboljšanje pogojev za otroke, med drugim 
glede nadstreška na avtobusni postaji pri 
POŠ Jezero in glede plovbe po Ljubljanici. 
Športna dvorana na Brezovici trenutno 
ostaja prioriteta. Odločitev o prihodnosti 
POŠ Jezero, namreč ali se bo ta renovirala ali 
pa bodo šoli postavili na novi lokaciji, še ni 
sprejeta. 
Na koncu seje je Občinski Svet potrdil še 
člane delovnih teles in nadzorni odbor ter 
sprejel odlok o razglasitvi cerkve sv. Ane v 
Podpeči za kulturni spomenik lokalnega 
pomena. Prav tako so potrdili soglasje k ceni 
pomoči na domu za leto 2023. Župan se je 
zahvalil vsem za prisotnost in sodelovanje.
Naslednja redna seja je potekala v četrtek 23. 
februarja 2023.

Jakob Rus

Poplavna študija za celotno 
Rakitno potrjena
Spoštovane krajanke in krajani Rakitne, 
od sredine januarja smo imeli en mesec prave zime, v 
kateri so na svoj račun prišli ljubitelji zimskih športov. 
Koristila bo tudi naravi, saj je tako manj možnosti za 
pomladno pozebo in poletno sušo. Tudi v marcu bi 
koristilo še nekaj snežne odeje. Pred nastopom zimskih 
razmer smo na novem igrišču pri jezeru uspeli postaviti 
plezalno steno in jo zavarovati s podlago iz drobnega 
prodca. Za postavitev drugega igrala pa je zmanjkalo 
primernega vremena. Tudi to še pride.
Po več letih prizadevanj je potrjena poplavna študija za 
celotno Rakitno. Občina jo bo potrebovala pri 
projektiranju kanalizacije, uporabili pa jo bodo lahko tudi 
vsi ostali investitorji. Ravno poplavna študija je eno 
najožjih grl pri pridobivanju gradbenih dovoljenj. To velja 
tudi za celovito ureditev parkirišča pri jezeru. Ko smo 
izvedeli za potrditev poplavne študije, je KS Rakitna spet 
aktivirala projektanta, da nadaljuje s pripravo projektov.

Za KS Rakitna Gorazd Kovačič
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Tradicionalno Kulturno močvirje znova navdušilo občinstvo
Tradicionalno kulturno prireditev v 

okviru slovenskega kulturnega praznika 

Kulturno močvirje vsako leto organizira 

Občina Brezovica skupaj s kulturnimi 

društvi v občini. Na njej so se zbrala vsa 

kulturna društva iz naše občine in tudi 

drugi kulturni izvajalci.

Letošnja organizacija in povezovanje 
prireditve je pripadlo Kulturnemu društvu 
Breza. Kulturno močvirje 2023 je bilo v 
Brezovi dvorani Osnovne šole Brezovica v 
sredo, 15. februarja 2023. S svojim 
programom se je predstavilo sedem 
kulturno-umetniških društev.
Občinstvo in člane kulturnih društev je v 
začetku nagovoril župan Metod Ropret: 
»Ta prireditev je na svoj način posebna, 
drugačna, specifična in je naša. Takšno 
smo dobili in takšno bomo v prihodnje 
tudi imeli. Kar me na tem Kulturnem 
močvirju posebno navdihuje in veseli, je 
dejstvo, da se na njem predstavite 
praktično vsi, ki se v naši občini ukvarjate z 
ljubiteljsko kulturo. Tukaj ste vsi tisti, ki se 
ukvarjate s peto in brano besedo.«
Veselje ob iskreni podpori občine in 
občanov je izrazila tudi častna občanka 
Angelca Plevnik: »Veseli me, da je v naši 
občini prepoznano in visoko cenjeno delo 
na vseh področjih kulture. S tem se najbrž 
strinjajo vsa kulturna društva, pa tudi 
športna društva, saj vsi čutimo moralno in 
tudi finančno podporo. Kultura je po-
memben del blagostanja človeštva in 
dviga kvaliteto bivanja ljudi v okolju na 
duhovnem, čustvenem in ustvarjalnem 
področju.« Po teh besedah je zapela dve 
pesmi,  na klavirju pa jo je spremljala 
Marija Jakomin.
Mešani pevski zbor Brezovica je pripravil 
šopek starih božičnih pesmi, za njimi se je 

predstavilo Kulturno umetniško društvo 
Podpeč oziroma Podpeški oktet, ki je zapel 
tri pesmi. Občinstvo so s skečem o 
modernem Kekcu nasmejali člani Kulturno 
umetniškega društva Janez Jalen. Sledilo 
je Kulturno umetniško društvo Hrošč, ki ga 
je predstavil Borut Šorn s tremi avtorskimi 
pesmi. Na odru je zaplesala osrednja 
sekcija Kulturnega društva Rožmarin, 
zavrteli so se v plesih iz Porabja. V okviru 
Rožmarina deluje tudi skupina Marostarski 
štoplci – ti so se predstavili z dvema 
ljudskima vižama. Tri pesmi so odpeli pevci 
in pevke Mešanega zbora Rakitna. V 
Kulturno umetniškem društvu Brezovica 
poleg zbora deluje tudi JGM teater, njegovi 
člani so odigrali kratek skeč. Večer so 
zaključile pevke Ženskega pevskega zbora 
Brezovica.
Za spomin na prireditev so vodjem društev 
podarili po eno orhidejo. Dogodek se je 
zaključil v prijetnem vzdušju in v 
pričakovanju naslednje kulturne prireditve.

Eva Povirk
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Otroci pobegnili z 
megle na sonce

Najbolj oddaljena enota vrtcev Brezovica, 
vrtec Rakitna, ki ga obiskuje skupaj 32 
otrok, je izkoristilo čudovito možnost 
sodelovanja med skupinami, z osnovno 
šolo Rakitna, s starši otrok in okolico, v 
kateri živimo. 
Tako smo v mesecu decembru izvedli res 
zanimive skupne projekte; proslava ob 
Dnevu samostojnosti in enotnosti, kinodan 
z otroki iz osnovne šole, obisk knjižničarke, 
pravljični dan z upokojenkami, božični 
koncert otrok in staršev glasbenikov in 
praznični pohod z lučkami ob zvokih 
pozavne.
Po čarobnem prazničnem decembru smo s 
sodelovanjem nadaljevali tudi v novem 
letu, tokrat smo v polni meri izkoristili 
snežno odejo in toplo sonce. Vrtec so 
obiskale štiri skupine otrok iz drugih enot 
našega vrtca, z lopatkami. 

Ob vrtčevskem igrišču nam je očka iz 
skupine Sovice, gospod Uroš Klopčič, uredil 
tri proge za lopatkanje. Več kot 60 otrok je 
imelo čudovit dan. 
Komentarji otrok pa so to le še potrdili. 
“Super je bilo, kdaj bomo spet prišli?” 
“Blaaaagor vam!” “Tukaj je bila pa najboljša 
malica!” 

Zavedamo se, da hodimo v službo v 
pravljičen kraj in smo hvaležne za ljudi, ki 
vsakodnevno skrbijo za nas in nam 
omogočajo dobro počutje. Naj bo na sončni 
Rakitni vedno tako, povabljeni tudi vi, iz 
megle na sonce, da nam skupaj bo lepo.

Strokovne delavke vrtca Rakitna 
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Celovečerni koncert Mešanega pevskega zbora Rakitna

Znanci iz Ljubljane rakiške priseljence večkrat sprašujejo, kaj neki 
počnemo tu gori v hribih. »Ali vam ni nič dolgčas?«
Ni! No, saj kavče in televizijo poznamo tudi tu. Imamo pa še 
Kulturno društvo Rakitna, ki pravkar praznuje 40-letnico 
delovanja.   In Mešani pevski zbor Rakitna ter vrsto mladih 
glasbenikov.  Šolska dvorana je bila v soboto,  11. februarja,  polna 
do zadnjega kotička.  Prostih je bilo le nekaj stolov v prvi vrsti. Na 
prvo vrsto se bodo morali obiskovalci prireditev na Rakitni še 
navaditi … 
Program je bil seveda primeren datumu. Imeli smo kulturni 
praznik,   hkrati pa so na Rakitni obeležili tudi jubilej kulturnega 
društva.   Pevski zbor je vse registre, kot se reče, odprl že pri 
Zdravljici. Sledile so pesmi, ki opevajo naravo   (»Ko sonce greje 
bolj toplo, še srca vsa obsije, da v njih ljubezen spet vzklije ...« je 
šopek skladb najavila   Alenka Kovačič, predsednica kulturnega 
društva, ki je povezovala program. In skupaj z Vido Slavič tudi 
recitirala Prešernove pesmi).   Pevci so se spomnili še   mladosti, 
ljubezni, na koncu pa so zapeli še mogočno hvalnico pesmi in 
petju. 
Na Rakitni tudi odmori niso kar tako:   medtem ko so se pevci 
malce odpočili, so poslušalce navduševali mladi glasbeniki.   
Dvorano je razgrel Nik Kržič, ki je učenec mojstra diatonične 
harmonike Mihe Debevca, prisluhnili smo Brini Kovačič Kraigher, 
mladi pianistki, na klarinet je igrala Aurora Malovrh Rebec,  njena 
mlajša sestrica Luna pa je izbrala prečno flavto.   Dlani so se še 
posebej ogrele ob muziciranju Varje Kovačič Kraigher, ki je s 
klasično kitaro pričarala res izjemne  trenutke. 
Ob ustanovitvi kulturnega društva leta 1982 je kot prva sekcija 
začel delovati Dekliški nonet, po štirih letih so se pridružili še 
moški glasovi in oblikovali so Mešani pevski zbor.   Štiri pevke 
noneta (Andreja, Jožica, Klavdija in Mojca) prepevajo v zboru še 
danes, veteran je tudi pevec Tone, kot je zgodovino zbora opisala 
povezovalka Alenka Kovačič.   Mimogrede:   člani in članice 
kulturnega društva so presenetile tudi njo ter ji ob  20-letnici 
predsedovanja izročili lep šopek. 
Kot je bil veličasten začetek z Zdravljico, se je tako tudi končalo.  
Na oder je stopil še en domačin z Rakitne, Miha Debevec, svetovno 
znan virtuoz na harmoniki.  Zbor (in gromko dvorano!) je spremljal 
ob Avsenikovi   Sloveniji, potem pa, kot se spodobi po bučnem 
aplavzu, dodal še priredbo skladbe slavne skupine Abba. To je res 
treba slišati!
Za konec pa še povabilo zborovodkinje Jelke Beltram Kovačič:   
zbor bi z veseljem sprejel še nekaj pevk in pevcev!  To je povedala 
seveda v dvorani, mi pa zapišimo še tu za tiste, ki jih ni bilo, a 
morda z veseljem brundajo le doma ...  

Zlatko Šetinc

P e s e m   š e   s r c a   v s a   o b s i j e
Kot nam je zaupala zborovodkinja Jelka B. Kovačič, je 
Mešani pevski zbor Rakitna dejaven na prireditvah v 
domačem kraju in v občini. 23. septembra 2022 in 2. 
decembra je nastopil na dveh prireditvah Turističnega 
društva ter 17. decembra   na prireditvi Kulturnega 
društva »Kaj veš?«.  7. januarja 2023 je Kulturno društvo 
Rakitna organiziralo v rakiški župnijski cerkvi božični 
koncert, na katerem je Mešani pevski zbor izvedel 
osem božičnih oziroma sakralnih pesmi. Med sv. mašo 
in po njej sta sodelovala še Moška vokalna skupina iz 
Rakitne in Cerkveni pevski zbor Preserje. 14. januarja 
2023 je bil božični koncert ponovljen še v Preserju, kjer 
je bilo petje v izjemno akustični cerkvi res presežno.

Mešani pevski zbor Rakitna 
Zborovodkinja Jelka B. Kovačič je oba pevska sestava zaporedoma 
vodila do leta 2008, skupaj 25 let. Sledilo je obdobje mirovanja 
zbora, na novo je bil  organiziran pod vodstvom  Vide Kržič, ki je 
po nekaj letih predala dirigentsko paličico. Od leta 2019 je vodenje 
zbora zopet prevzela gospa Jelka B. Kovačič.

Virtuoza, Rakičana Miho Debevca, pozna ves glasbeni svet 
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V Krajevni skupnosti Podpeč - Preserje, smo 
v nedeljo, 12. 2. 2023, v Kulturnem domu 
Podpeč, obeležili  Prešernov dan, slovenski 
kulturni praznik z naslovom »Po Prešernovih 
stopinjah«. 
Rdeča nit proslave je bila Ernestina Jelovšek, 
druga od treh Prešernovih otrok, ki je leta 
1903 s pomočjo dr. Razlaga in Antona 
Aškerca izdala knjigo »Spomini na Prešerna«. 
Ernestina v knjigi opisuje svojega očeta 
tako, kot ji ga je opisovala njena mati, Ana 
Jelovšek, Na proslavi smo slišali zanimive 
odlomke iz te knjige. 
Slavnostni govornik, akademski slikar 
specialist Rudi Španzel, kot tudi župan 
Občine Brezovica Metod Ropret sta v svojih 
govorih opozorila na enotnost in 
povezovanje med kulturniki, kar je za 
prihodnost naše države zagotovo zelo 
pomembno. V kritičnem in z zgodovinskimi 
dejstvi podkrepljenem govoru slavnostnega 
govornika pa je bil izražen tudi moto 
Prešernovega verza »Edinost, sreča, sprava, 
k nam naj nazaj se vrnejo«. 

Predsednik KS Podpeč - Preserje, Mitja 
Bervar, je v svojem nagovoru poudaril 
pomen spoštovanja naših državnih 
simbolov. Pozval je vse, naj se zavedamo, 
kako aktualno in lepo besedilo državne 
himne imamo in da moramo biti ponosni 
nanjo in ji svojo čast vsakokrat izkazati tudi s 
petjem. 

Gost večera je bil tudi slovenski igralec in 
pesnik Tone Kuntner, ki je navdušil z 
interpretacijo odlomka Domovini iz povesti 
Kurent pisatelja Ivana Cankarja, s svojo 
poezijo in Prešernovo Zdravljico.
Umetniško-kulturni program pa so s svojimi 
točkami popestrili tudi otroci Podružnične 
šole Jezero s pedagoško vodjo Mirjano 
Kužatko, Glasbena šola Ariartum z 
ravnateljico Tino Puklavec Grum, Mladinski 
pevski zbor Amicorum z umetniško vodjo in 
citrarko Klaro Levec, flavtistka Ajda Rončelj, 
pianist Lenart Zalar Schroers in seveda 
Podpeški oktet z umetniškim vodjem Janom 
Jermanom. Scenarij, režijo in besedilo je 
pripravila ter brala Ariana Bervar.
Po proslavi smo se v prijetnem vzdušju 
družili na pogostitvi, za kar se organizatorji, 
KS Podpeč - Preserje, iskreno zahvaljujejo 
vsem, ki ste jo s svojimi prispevki omogočili 
in pripravili. Posebna zahvala gre Društvu 
žena in deklet KRIM, ki so pripravile izvrstne 

sladice, Domačiji pri Roglu, podjetju Meba 
d.o.o., Greti in Franciju Petriču za pripravljene 
mesne dobrote, članom Sveta KS Podpeč - 
Preserje (Maši Trček, Mateji Šuštaršič, 
Katarini Golob, Petru Grudnu, Jerneju Šviglju 
in Maticu Svetetu) ter članom liste ZDOB 
(Mateji Rončelj, Maji Uršič, Nuši Ornik, Greti 
Petrič in Franciju Roglju) ter ostalim 
posameznikom (Dušanu Kavčniku, Janezu 
Hostniku, Borutu Šornu, Tomažu Samcu in 
Miranu Zupančiču).

Dvorana je pokala po šivih in tako 
organizatorji (KS Podpeč - Preserje) kot 
izvajalci se zahvaljujemo vsem, ki ste nas 
počastili s svojo prisotnostjo.
 

 Krajevna skupnost Podpeč - Preserje

Krajevna skupnost Podpeč - Preserje na Pešernov dan organizirala 
kulturni dogodek z naslovom »Po Prešernovih stopinjah«
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Pred pojavom digitalnih naprav so ljudje 
večere preživljali tako, da so se pogovarjali in 
si pripovedovali zgodbe. Brž ko so se v 
meščanske in kmečke hiše razširile tiskane 
knjige, so se začeli pogovarjati tudi o knjigah. 
Pogovor o prebranem ni le živahna izmenjava 
mnenj in vaja v empatiji (razumevanju drugih) 
in strpnosti (sprejemanju drugosti), temveč 
predvsem tkanje osebnih vezi, kar je temelj 
zdrave družbe. Že z branjem osebnostno 
rastemo, pogovor o knjigah pa našo rast 
pospešuje do neslutenih razsežnosti. Zato ni 
dovolj, da beremo – o prebranih knjigah se 
moramo pogovarjati!
Knjige lahko vpletamo v vsakdanjik, še lažje 
pa obudimo ljubezen do branja, če se 
odločimo za redno bralsko druženje. 
Bralni klub je namenjen sproščeni izmenjavi 
bralskih doživetij. Moderator pogovora ni 
»šef«, ampak tisti, ki »ureja promet«, tj. skrbi za 
to, da pogovor steče in da vsak pride do 
besede. Bralni klub je skupina enakovrednih 
posameznikov, ki se družijo, ker jih zanima 
mnenje drugih.
Zanimanje za druge je človekova prirojena 
lastnost. Že dojenček s pogledom vedno išče 
obraz človeka v bližini, in ko ga najde, se 
razveseli. To našo prirojeno radovednost 
sodobna civilizacija zatira. Ideologija 
pretiranega egoizma nam prišepetava, da so 
drugi nasprotniki, ki ogrožajo naše koristi, in 
da se moramo pred njimi braniti. Ko sem 
odraščala jaz, so nas učili, da si moramo 
pomagati in skrbeti drug za drugega.
Namesto da bi družba spodbujala k 
radostnemu sodelovanju, nas peha v osamo, 
zaradi česar smo zagrenjeni in nesrečni. 
Pravijo, da sta egoizem in brezobzirnost 

recept za uspeh, toda če pogledamo rezultate, 
vidimo, da velja ravno obratno: sebičnost in 
ozkosrčnost sta recept za osamljenost in 
depresijo.
Osamljenost najtežje prenašajo otroci in 
mladostniki, saj se jim osebnost šele oblikuje, 
in to skozi interakcijo z drugimi, zlasti s 
sovrstniki. Kako jim lahko pomagamo? Z 
njimi lahko preberemo isto knjigo in se 
pogovarjamo o njej. A ne na šolski način, ki 
dopušča le eno interpretacijo, temveč na 
sproščen, vsakdanji način. Tega, kako se o 
knjigah lahko pogovarjamo sproščeno, se 
lahko znova naučimo v bralnem klubu. 
Poiščimo bralno skupino in se ji pridružimo! 
Če v okolici ne najdemo nobenega bralnega 
kluba, pa naredimo nekaj dobrega za 
skupnost in ustanovimo nov bralni krožek!
Kako se moderira bralni klub, lahko izveste na 
Webinarju za moderatorje bralnih klubov. 
Spomladanski ciklus spletnih seminarjev bo 
potekal med 7. marcem in 16. majem 2023.
Izobraževanje je časovno varčno, saj ima 
posamezna stopnja le dve 90-minutni spletni 
srečanji, poleg tega pa prejmete učno 
gradivo, ki ga preberete, ko utegnete. Za 
utrjevanje znanja ob koncu vsake stopnje 
pripravite praktično nalogo, ki vam jo 
mentorsko pregledamo. Z oddajo naloge 
pridobite potrdilo o opravljenem 
izobraževanju.
Soobčanom iz Občine Brezovica podarjamo 
brezplačno udeležbo – v prijavnici označite 
možnost »Donacija«. 
Več na: www.policadubova.org.

Tatjana Jamnik
KUD Police Dubove, Vnanje Gorice

Franc, danes tvoj praznik je, 
marsikdo pa ne ve,

da to ni tvoj rojstni dan,
ampak dan, ko odšel si na drugo 

stran.

V Vrbi preživel si mladost,
potem na Dunaj po modrost.

Hoteli so da postaneš far,
toda tebi to ni bilo mar.

Iskal modrost si zdravo, 
zato doštudiral si pravo.

Za Julijo si se ogrel,
na žalost tu si pogorel.

France, veš če Julijo bi vzel, 
v poeziji nastala bi vrzel.

Nato s Kopitarjem si se sprl, 
s pesmijo svojo ga zatrl.

Veliko poezije si napisal, 
svoj pogled na svet orisal.

Nesmrtnost Zdravljica ti je dala, 
saj naša himna je postala.

 
Za konec tvoj sonet podam: 

Naj žive vsi narodi;
In še svojega dodam:

In to v svobodi!

Dušan Sivec

NAŠ FRANCE
Bralni klub v vsaki krajevni skupnosti!
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Knjižnice v občini Brezovica v letu 2022

Vabimo vas, da nas v knjižnicah obiščete tudi letos. Veseli bomo 
vašega obiska.

Aleksandra Klokočovnik

• 1. 3. Ustvarjalna delavnica za otroke: Pozdrav 
pomladi 17:00

• 2. 3. Dream in English: The Opposites 17:30
• 9. 3. Ura pravljic: Igralec biljarda 17:30
• 16. 3. Predstava za otroke: Cecilija in zmaj 17:30
• 23. 3. Predstavitev pesniške zbirke za otroke: 
         Velik korak 17:30

Vse štiri knjižnice, ki delujejo v Občini 
Brezovica, so v letu 2022 delovale 
nemoteno, po ustaljenih urnikih. Veseli nas, 
da sta se število aktivnih članov ter obisk 
uporabnikov ohranila in celo nekoliko 
zvišala, kar nekaj oseb pa se je v knjižnico 
tudi prvič vpisalo. Čez leto je bila dobava 
knjižničnega gradiva redna, tako smo naše 
zbirke dopolnili z lepim številom novega, 
aktualnega gradiva.
Spomladi smo zopet zaičeli s prireditvami, 
ki so bile dobro obiskane. Za otroke smo 

organizirali izvedbo pravljičnih ur in 
ustvarjalnih delavnic, za odrasle uporabnike 
pa potopisna in strokovna predavanja ter 
ustvarjalne delavnice.   Čez leto so lahko 
uporabniki sodelovali tudi pri projektih, ki 
smo jih izvajali – za odrasle projekt Mesto 
bere, za otroke in mladino pa so se zvrstili 
projekti Poletavci in NajPoletavci, Robin-
zonjada v informacijski džungli,   šolarji so 
sodelovali pri projektu Rastem s knjigo, 
vrtčevski otroci pa pri projektu Ciciuhec. V 
poletnem času smo pripravili tematske 

pakete knjig za otroke in odrasle – Maček v 
žaklju, za katere je bilo med uporabniki kar 
veliko zanimanje. Med letom smo enkrat na 
mesec obiskovali Center starejših v 
Notranjih Goricah in sodelujočim na 
Pogovorih o knjigah predstavili aktualno 
gradivo, želeno knjižno gradivo pa so si 
lahko tudi izposodili.

Za lažjo predstavo prilagam še nekaj 
splošnih podatkov za vse štiri knjižnice za 
leto 2022:

V marcu bomo izpeljali naslednje dogodke:
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Kadetinje NTK Preserje do 5. mesta na ekipnem državnem prvenstvu
7. 1. 2023 smo v dvorani OŠ Preserje gostili 
kvalifikacije za ekipno državno prvenstvo 
kadetov in kadetinj v namiznem tenisu. 
Nastopili smo v kategoriji fantov in deklet, 
prav obe ekipi sta presegli vsa pričakovanja. 
Fantje so nastopili z ekipo mlajših kadetov, 
vendar so prikazali izjemne predstave in 
osvojili končno 4. mesto med šestimi 
ekipami (Anže Rogelj, Hugo Korošec, Ažbe 

Rogelj). Dekleta pa so si priborila nastop v 
finalnem delu tekmovanja v Izoli in osvojila 
končno 5. mesto v Sloveniji. Ob tem 
rezultatu jim izrekamo vse čestitke in le 
tako naprej. 
Ekipo so sestavljale Manca Bartolovič, 
Viktorija Letnar in Tjaša Rus.

NTK Preserje

21. ODPRTI TURNIR OBČINE 
BREZOVICA V NAMIZNEM 

TENISU

Organizator:   Namiznoteniški klub Preserje
Kraj:   Preserje, telovadnica OŠ Preserje

Kdaj: Sobota, 11. 3. 2023 ob 9.30 uri

Informacije:  Benjamin Rogelj, 031/882-688

Igrajo lahko:  vsi ljubitelji namiznega tenisa, ki živijo 
in delajo v občini Brezovica, vabljeni tudi ljubitelji 
namiznega tenisa, ki živijo in delajo v sosednjih 
občinah (Vrhnika, Borovnica, Ig, Škofljica, Velike 
Lašče) 

Starostne kategorije: 
• moški do 40 let
• moški nad 40 let
• ženske
• učenci in učenke 1. – 6. razred
• učenci in učenke 7. – 9. razred

Način igranja:  V predtekmovanju po skupinah /od 
3-5/, dva najboljša se uvrstita v finalno skupino, 
ostali iz skupin igrajo v tolažilni skupini za 
razigravanje. Igra se na 3 dobljene sete.

Prijave:  30 min pred začetkom tekmovanja

Prijavnina:  10€, učenci in učenke 5€

Zaključek:  Razglasitev rezultatov, podelitev pokalov 
in medalj takoj po tekmovanju

Občni zbor NTK

NTK PRESERJE, ki  bo v soboto, 11. 3. 2023 ob 9.00 v telovadnici OŠ 
Preserje.
Dnevni red:
1. Otvoritev
2. Sprejem dnevnega reda in izvolitev delovnega predsedstva
3. Poročilo verifikacijske komisije
4. Poročilo predsednika o delu, finančno poročilo in poročilo 

nadzornega odbora
5. Razprava na podana poročila
6. Program dela do konca sezone 2022/2023 in za prihodnjo 

sezono 2023/2024
7. Razno 
 Športni pozdrav!

Izvršni odbor NTK Preserje
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Po 14. krogih v DP 1. B lige je bila naša 
članska ekipa Špan Brezovica na  5. mestu, 
kar je pomenilo bolj neugoden razpored 
tekem v nadaljevanju prvenstva. A to je 
naše borbene fante le še bolj podžgalo in s 
težkih gostovanj v Šoštanju in Žužemberku 
so se vrnili z dvema pomembnima 
zmagama.
Ti dve zmagi sta še toliko bolj dragoceni, ker 
je seznam igralcev zaradi poškodb in 
nepredvidenih prestopov pošteno 
zdesetkan. Fantje in trenerja se ne dajo, 
držijo skupaj in zaigrajo najbolje takrat, ko 
je najbolj pomembno in proti neposrednim 
tekmecem na lestvici! Šoštanj Topolšico in 
KEKOOpremo so premagali z 3 : 2 in so še 
vedno v boju za 2. mesto, ki vodi v dodatne 
kvalifikacije za 1. A ligo.
Zanje lahko navijate vsako soboto v Balonu 
ali prek prenosa na našem FB- profilu. 
Pri mlajših selekcijah so aktivne vse ekipe.
Mladinci in kadeti igrajo v 1. ligi, mladinci so 
trenutno na 8. mestu, kadeti zasedajo 3. 
mesto, starejši dečki igrajo v 2. ligi in so 
trenutno na 4. mestu, naši MALI odbojkarji 
ekipe Brezovica I nizajo zmago za zmago in 
so na 1. mestu. Druga ekipa si nabira 
izkušnje v 2. ligi, kjer je trenutno na 2. 
mestu. 
Tekmovalna sezona 2022–23 je dolga in 
naporna, tekem veliko, zato držimo pesti za 
naše fante.
 
Brezoviški fantje na Turnirju regij
Med zimskimi počitnicami v februarju so v 
Kranju gostili dvodnevni Turnir regij,na 
katerem so nastopili odbojkarji in 
odbojkarice letnik 2008 in mlajši iz šestih 

regij. Pri fantih je šla zmaga v roke Koroški 
regiji s celjsko regijo, pri dekletih pa je 
slavila ekipa Maribora z okolico in pomursko 
regijo. Del reprezentance Ljubljane z 
okolico so sestavljali tudi fantje iz našega 
društva – Tevž Cunjac, Jaka Šapec, Aljaž Šen, 
Nejc Kaučič in Rožle Rihtar. Turnir se je začel 
s tekmo med reprezentancama Dolenjske 
in Ljubljane z okolico, kjer so slavili Dolenjci 
z 2 : 1, v nadaljevanju pa so naši z 0 : 2 žal 
premoč priznali nepremagljivim iz koroške 
regije s celjsko regijo. Po začetnem porazu 
in zmagi nad primorsko regijo je 
reprezentanca Ljubljane z okolico na koncu 
osvojila 5. mesto med regijskimi 
reprezentancami v Sloveniji.   Končni 
rezultat je bil:
1. mesto – Koroška regija z celjsko regijo
2. mesto – Maribor z okolico in podravsko 

regijo
3. mesto – Dolenjska regija

4. mesto – Gorenjska regija
5. mesto – Ljubljanska regija z okolico
6. mesto – Primorska regija
Vsem fantom in trenerju Andreju Turku 
pohvala za borbenost do konca in čestitke.

Vabljeni na tekme, spremljajte nas na 
socialnih omrežjih in spletni strani. 

ŠD Brezovica

Uspehi in ostale odbojkarske novice iz ŠD Brezovica

P RO STOVO L J N I   Š O F E R

080 10 10
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Planinsko društvo Podpeč Preserje po Pentlji 2023
V PD Podpeč Preserje smo se odločili, da v 
letošnjem letu organizirano prehodimo 
našo - Brezoviško planinsko pot – Pentljo. 
Ker je za nas v enem koraku predolga, smo 
se na prvi del odpravili v nedeljo, 29. 1. 
2023.
Veseli smo bili, da so se nam pridružile še 
popotnice iz Idrije, z Vač in iz Višnje Gore. Na 
pot se nas je tako podalo enajst. 
Začeli smo pred trgovino v Notranjih 

Goricah in se podali na Barje. Čez Gmajno 
smo zavili proti Zadečenci in se povzpeli na 
Veliki Vrh. Kar blatno je bilo tu hoditi. So 
nas pa ob poti presenetili prvi zvončki. 
Spomladi je tu rastišče veliko raznih vrst 
cvetlic, med drugim zaščitenega mo-
čvirskega tulipana, poleti pa so tu njive 
sončnic. Naslednji del nas je popeljal do 
Brezovice. Nekako najbolj zoprn del poti, 
ker gre večinoma po cesti skozi Vnanje 
Gorice in po Podpeški prek avtoceste do 
naslednje postaje pri vrtcu. Od tu naprej 
nas pot pelje na vrhove nad Brezovico. Takoj 
ko smo prišli v gozd za Fajtovo domačijo, se 
je začel bolj zasnežen del poti. Dobro, da je 
bila gaz že narejena, tako da smo lepo 
nadaljevali na  Gradišče. Bilo je strmo in kar 
vroče. Ob poti smo si ogledali glasbila, na 
vrhu pa v »graščini« zaigrali na zvončke. 
Imeli smo daljši postanek, nato nadaljevali 
na Debeli hrib – Žabo. Lepo je urejeno in 
veliko malih živalskih figuric je tam. Mi smo 
se slikali seveda skupaj z žabo. Potem pa 

navzdol do Lukovice in zopet po dolgem 
ravninskem odseku in malo po bližnjici na 
najvišji hrib na Barju, na Plešivico. Iskali 
smo geodetsko točko, ki je bila nekje 
zakopana v snegu. Potem pa smo se spustili 
še do izhodišča, kjer smo krog znotraj 

Pentlje »zašpilili«.
V tem delu poti smo prehodili dobrih 20 
km, naredili malo manj višincev in bili na 
poti cca 6 ur. Zdelo se nam je zanimivo in 
nismo bili preutrujeni. Če bi bilo več sonca, 
bi bilo še lepše, ker ga pa ni bilo, je bila 
toliko bolj sončna družba na poti.
Na drugi del smo šli teden dni pozneje, 5. 2. 
2023.

Začeli smo pri Padarjevem studencu v 

Podpeči. Povzpeli smo se na Sveto Ano, na 
najlepši razglednik nad Barjem. Nadaljevali 
smo na Planinco ter zavili proti zavetišču 

na Kavcu, od koder smo se spustili na 
Ponikve, kjer smo si ogledali izvir vode ob 
robu tega najmanjšega presihajočega 
jezera v Sloveniji.  Od Preserja do Žalostne 

gore se je kar vleklo. Krog znotraj Pentlje 
smo končali pri Podpeškem mostu.
V drugem delu poti smo prehodili cca 24 
km in bili na poti cca 7 ur. Bilo je zanimivo in 
ne prenaporno.
 

Marijan Božeglav

Novice DU Tulipan
Januarja in februarja smo pridno telovadili v dveh skupinah. Trenutno sta skupini polni, zato novih 
članov ne moremo sprejeti.
Na pustni torek 21. 2. smo organizirali skupaj z DU Notranje Gorice pustovanje na turistični kmetiji  
Fajdiga.
V tem mesecu vas bodo obiskali naši poverjeniki. Članarina za leto 2023 je 10 evrov, pobiramo pa še 
prostovoljni prispevek za Rdeči križ, ki je 5 evrov.
Vse upokojence, tudi tiste, ki še niso naši člani, vabimo na občni zbor, ki bo v soboto, 18. 3. ob 13-ih.
Pridite in prispevajte svoje predloge za delovanje društva.
 

Tatjana Krhin
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Hudomušni februar v 
DEOS Centru
Februar je v Center starejših Notranje Gorice 
prinesel veliko veselja, ljubezni in rajanja. 
Takoj na začetku meseca so zaposleni 
stanovalcem razdelili pisma otrok, ki so 
nastala v okviru mednarodnega tedna 
pisanja z roko. Stanovalci so se pisem polnih 
lepih misli in zgodb otrok zelo razveselili in 
so jim, v sklopu projekta, tudi odpisali in se s 
tem prijetno medgeneracijsko povezali. 
Raziskovalno nalogo s področja umetnostne 
terapije je v Centru začela Polona Kovačič 
Bebler, hči akademskega slikarja Janeza 
Kovačiča iz Brezovice, ki zaključuje 
podiplomski magistrski študij Pomoč z 
umetnostjo. Na podlagi potreb raziskave se 
bo z nekaj stanovalci centra tedensko 
srečevala kar tri mesece. Cilj srečanj ni samo 
ustvarjanje, temveč komunikacija in izpoved 
skozi likovnost, ter odkrivanje in soočanje z 
notranjim svetom in čustvi, ki so morebiti 
ostala skrita in »pozabljena«.  Na dan 
zaljubljencev ali valentinovo so se v Centru 
domiselno pripravili. Vsak kotiček centra je 
krasilo vsaj po eno srce, dan pred dogodkom 
pa so stanovalke poskrbele še za okusne 
kulinarične dobrote. Spekle so odlične 
maslene srčke, ki so jih okrasile in odele v 
roza in rdečo barvo. Na Srčkovem plesu so 
plesali z baloni, iskali svoj par, drugo 
polovico srca, se posladkali s piškoti in pili 
srčkov napoj, za dobro glasbo pa so 
poskrbeli Godci z Loga. Že naslednji dan jih 
je obiskala rekreativna plesna skupina 
Mavrica, ki že peto leto deluje v okviru 
Društva upokojencev Rakek, ter vokalna 
skupina Sibia. Na pustni torek se je Center 
odel v pisano obleko in povorka hudomušnih 
mask se je sprehodila po hodnikih vseh 
nadstropij. Rajalo se je in plesalo, izbirali so 

tudi najboljšo samostojno in skupinsko 
masko ter se posladkali s pustnimi flancati 
in miškami, ki so jih sami spekli dan pred 
tem. Konec meseca so priredili še čajanko 
ob klavirju in izvedli igro »Človek, uporabi 
se«, ki so si jo zamislile in izvedle zaposlene. 
Ta igra je narejena po principu igre »Človek, 
ne jezi se«, samo da so se po velikem igrišču 
namesto figuric sprehajali, lovili in ‘zbijali’ 
kar stanovalci. Tako kot vsak mesec so tudi 
ta mesec gnetli glino, odigrali nagradno 
tombolo, reševali križanke, imeli miselno 
telovadbo s klinično psihologinjo. Preko 
različnih vadb v okviru Aktivnega dne, ki 

poteka ob ponedeljkih in četrtkih in so nanj 
vabljeni tudi zunanji obiskovalci, so 
poskrbeli za svojo psihofizično 
pripravljenost. Ker počasi prihaja pomlad, 
so stanovalke skupaj z Vnanjščicami, ki 
delujejo v okviru Folklorne skupine 
Rožmarin,   začele izdelavo pomladnih cve-
tlic iz krep papirja, kup zanimivih knjig je na 
izposojo prinesla knjižničarka Andreja, 
veseli repki društva Ambasadorjev nasmeha 
pa so s svojimi prefinjenimi triki in prikupnim 
izgledom pričarali nasmeh na lica prav 
vsakemu stanovalcu.

Katarina Davidovic
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V Celje z vlakom
Rakitniški upokojenci smo se prav na hitro 
odločili, da bi preizkusili, kako deluje 
brezplačna upokojenska vozovnica. V torek, 
30. januarja, se nas je kar sedemnajst zbralo 
na avtobusni postaji na Rakitni, pot smo 
nadaljevali   proti Notranjim goricam, kjer 
nas je že čakal mestni avtobus 6 B, odlična 
naveza na vlak, ki gre ob 10.50  iz Ljubljane 
proti Celju, kamor smo prispeli ob 12.06.
Razdelili smo se v dve skupini. Eni smo šli z 
mestnim avtobusom na Stari Grad, drugi pa 
v muzej. V starem mestnem jedru smo v 
Gostilni Matjaž okušali klasične slovenske 
jedi. Prehitro je bila ura 17.37 za odhod   
vlaka proti Ljubljani. Na Rakitno smo 
prispeli ob 21. uri.
In kakšna je bila izkušnja? Upokojenske 
kartice smo brez težav uporabili tako na 
primestnem in mestnem avtobusu ter tudi 
na vlaku. Šoferji in sprevodniki so bili 
nadvse prijazni, mi pa tako dobro 
razpoloženi, da smo ob povratku na vlaku s 
sprevodnikom tudi zapeli (vlak LPV 2272). 
Res, navdušeni smo bili in sklenili smo, da 
še gremo z vlakom. Baje imajo SŽ tudi 
dvonadstropne vlake, to moramo doživeti!
Vse člane DU Rakitna obveščamo, da bo 
občni zbor v soboto, 4. marca 2023. Tudi 
spomladanski izlet na Bizeljsko (sobota, 20. 
maja) že pripravljamo. Vabljeni!

Mojca Demšar

To, da letos na Rakitni in drugih visokoležečih pobočjih snega 
ni manjkalo ni nič novega. Vse od sankanja, smučanja, teka 
na smučeh, pohodov in ostalih snežnih radosti smo lahko 
prakticirali tudi znotraj naše občine.
Naš občan Veljko Toman, ki sam pri svojih 79 letih še vedno 
teče na smučeh, se je letos po petih letih premora, udeležil 
Bloških tekov. To, da so leta le številka je potrdil s 20 
pretečenimi kilometri. Zavidanja vreden uspeh!
Da je Rakitna prijateljica snega ne rabimo prav posebno 
poudarjati. Gospod Toman nam je posredoval fotografijo 
stare razglednice iz leta 1936, ki prikazuje že takrat aktivne 
Rakiške smučarje. 

Jakob Rus

Tekaški uspeh in snežne radosti v naši občini
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Stari kot zemlja, kakšnih 45
Pozdravljeni. Smo KD Janez Jalen. Povprečna starost naših članov je ...
No, ne bi o tem. Ker nas je kar nekaj starih kot zemlja oziroma starejših od nje in preden začnemo pozabljati tekst, rekvizite in 
zakaj sploh stojimo na odru, smo se odločili, da odigramo predstavo, ki se ukvarja s tematiko demence in starosti nasploh. 
Pravijo, da demenca ni nič strašnega. Vsak dan najdeš ali pa izveš kaj novega. Nekdo, ki živi oziroma je živel z dementno osebo, 
se s tem ne bi strinjal. Udobno se namestite, vzemite kakšno tabletko za izboljšanje spomina in si oglejte predstavo. Če vam 
ne bo všeč, jo boste pa itak pozabili.
Premiera nove predstave z naslovom »Stari kot zemlja, kakšnih 45« bo v petek, 3. marca, ob 19.30, prva repriza pa sledi v 
nedeljo, 5. marca ob 18.30. Ogledali si jo boste lahko tudi v soboto, 18. marca ter na nedelji 19. marca in 25. marca 2023. 
Vstopnice so že na voljo na spletni strani www.kud-janezjalen.si. Vabljeni!

KD JJ

Zimska idila na Rakitni
Takšne zime, kot je letošnja, že dolgo ne pomnimo. Na Rakitniški 
planoti lahko uživamo v teku na smučeh, drsamo na jezeru in 
nenazadnje lahko tudi alpsko smučamo v Novakih. Za te zimske 
užitke so samoiniciativno   poskrbeli pri turistični kmetiji P'r 
Zidanci, za kar se jim moramo zahvaliti. Prav bi bilo, da bi jim vsaj 
nekaj stroškov (za gorivo) povrnili, pa naj bo to kot samoprispevek 
tekačev in smučarjev, krajevne skupnosti, ne nazadnje tudi 
občine, saj proge uporabljajo tudi drugi občani.

Mojca Demšar
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JULIJANA URBANČIČ
roj. KONČAN, z Brezovice

(7. 2. 1945–27. 1. 2023)

FRANC PETELIN
z Jezera

(1927–2023)

FRANC OREL
iz Vnanjih Goric

(28. 10. 1951 – 29. 1. 2023)

Po dolgi in težki bolezni nas je zapustil

ANTON  MRAVLJE
z Brezovice

(16. 12. 1939–29. 1. 2023)

Radi bi se zahvalili vsem, ki ste z nami delili zadnje slovo, 
izrekli sožalje, darovali cvetje in sveče ter mašo in 
pogrebno slovesnost.

Vsi njeni!

Zahvaljujemo se sorodnikom, prijateljem, sosedom in 
znancem za izrečeno sožalje, cvetje, sveče in darovane 
svete maše.
Posebna zahvala dr. Salobirju iz bolnice Petra Držaja, 
gasilskemu društvu Jezero za lepe besede ter župniku g. 
Trevnu in pogrebni službi Vrhovec za lep pogrebni obred.
Hvala vsem, ki ste ga pospremili na njegovi zadnji poti.
 

Vsi njegovi.

2. 2. 2023 smo na zadnjo pot pospremili dragega očeta, 
tasta in dedija. Iskreno se zahvaljujemo sorodnikom, 
prijateljem, sosedom, poklicnim in prostovoljnjim 
gasilcem, Združenju Sever ter vsem ostalim za izrečeno 
sožalje in podporo. Zahvala tudi župniku g. Pojetu in 
gasilcem za lepe poslovilne besede in obred, 
pogrebnemu zavodu Pieta in Cvetličarni Anna.

Hči Nina in sin Gregor z družinama.

Zahvaljujemo se zaposlenim v domu starejših občanov 
na Bokalcih za požrtvovalno dolgotrajno nego. Hvala 
tudi pogrebni službi Pieta ter župniku Jožetu Pojetu za 
lepe besede slovesa, sorodnikom, sosedom in vsem, ki 
ste ga pospremili na njegovi zadnji poti.
 

Vsi njegovi.

Prazen dom je in dvorišče,
naše oko zaman te išče,
solza, žalost in bolečina,
te zbudila ni,
ostala je le praznina,
ki hudo boli!

Srce je omagalo,
dih je zastal,
a na njega spomin 
večno bo ostal.

Vsi, ki radi jih imamo,
nikdar ne umro,
le v nas se preselijo
in naprej, naprej živijo.

Pride čas, ko bolečina
v blaženost se spremeni,
a telo je le lupina,
ko jo duša zapusti.

JAN JANEZ ZAJEC 
(2003–2023)

Ob boleči izgubi dragega sina, brata, vnuka in prijatelja 
se iz srca iskreno zahvaljujemo vsem za izrečena sožalja 
in izkazano podporo. 
Hvala vsem, ki ste ga imeli radi in ga pospremili na 
njegovi zadnji poti.

Vsi njegovi.

Hotel sem uloviti ptico – pa je odletela.
Hotel sem utrgati cvet – pa je ovenel.
Hotel sem vam nekaj reči – pa sem 
prehitro odšel.

Besedilo in fotografijo za zahvalo v Barjanskem listu 
lahko oddate po elektronski pošti. Besedilo pošljite 
ločeno od fotografije. 
Fotografija naj bo čim boljše kakovosti. Izbirate lahko 
med dvema velikostima zahvale. Objava je plačljiva. 
Zahvalo lahko oddate tudi po navadni pošti, na AMC 
produkcija d. o. o., Požarnice 78 H, 1351 Brezovica. Poslani 
zahvali nujno dodajte svoje ime, priimek, naslov in 
kontaktni telefon.



PRISPEVKE IN OGLASE
SPREJEMAMO DO
18. 3. 2023.

URADNE URE UREDNIŠTVA

Kontakt uredništva:
Jakob Rus, Karmen Pograjec
tel.: 040 218 888
mail.: barjanskilist@brezovica.si

Prelom in izvedba: Mediaval d.o.o.
Tisk: Izi Print d.o.o.
Naklada: 4200 izvodov

Prispevke nam lahko pošiljate na 
elektronski naslov uredništva.
Dolžina posameznih prispevkov je 
omejena na 3.000 znakov s presledki.
Uredništvo si pridržuje pravico do 
krajšanja predolgih prispevkov.

NASLEDNJA ŠTEVILKA PREDVIDOMA IZIDE 27. 3. 2023.

Telefon: 01 360 17 70 
E-pošta: info@brezovica.si
Spletno mesto:
www.brezovica.si

URADNE URE 
Ponedeljek: 9.00–12.00
Sreda: 9.00–12.00 in 14.00–17.00
Petek: 9.00–13.00

Vsak delavnik med 9. in 16. uro.

Izdajatelj: Občina Brezovica

UPRAVA OBČINE BREZOVICA

KOLEDAR DOGODKOV V MARCU

Planinski izlet na Svetega Jakoba                         
Planinsko društvo Podpeč - Preserje

Ustvarjalna delavnica za otroke: Pozdrav pomladi                               
Knjižnica Brezovica

Dream in English: The Opposites                                                                  
Knjižnica Brezovica

Stari ko zemlja, kakšnih 45 - premiera                                
Kulturno Društvo Janez Jalen

Občni zbor DU Rakitna                                    
Društvo upokojencev Rakitna

Planinski izlet v dolino Glinščice                                                     
Planinsko društvo Podpeč - Preserje

Stari ko zemlja, kakšnih 45 - repriza                                                   
Kulturno Društvo Janez Jalen

Webinar za moderatorje 
bralnih klubov: začetna stopnja                                                                 
Kulturno-umetniško društvo Police Dubove

Ura pravljic: Igralec biljarda                         
Knjižnica Brezovica

4. abonmajska predstava in izven - KD 
Loški oder - Strasti, laži in maček v žaklju                               
Kulturno Društvo Janez Jalen

Občni zbor NTK                                                                   
Telovadnica OŠ Preserje

21. odprti turnir Občine 
Brezovica v namiznem tenisu                                                                 
Telovadnica OŠ Preserje

Planinski izlet na Begunjščico                                         
Planinsko društvo Podpeč - Preserje

Webinar za moderatorje 
bralnih klubov: začetna stopnja                                                                 
Kulturno-umetniško društvo Police Dubove

Občni zbor DU Tulipan                                                     
Društvo upokojencev Tulipan Vnanje Gorice

Stari ko zemlja, kakšnih 45 - repriza                                
Kulturno Društvo Janez Jalen

Planinski izlet na Kum                                                   
Planinsko društvo Podpeč - Preserje

Stari ko zemlja, akšnih 45 - repriza                                
Kulturno Društvo Janez Jalen

Predstavitev pesniške zbirke za 
otroke: Velik korak, Jana Vidovič                                                     
Knjižnica Brezovica

Stari ko zemlja, kakšnih 45 - repriza                                                     
Kulturno Društvo Janez Jalen

Planinski izlet v Krnico                                                     
Planinsko društvo Podpeč - Preserje
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Lokalne novice iz Občine Brezovica lahko poslušate  vsak dan med 
delavnikom na Radiu 1 Krim 90,60 MHz FM.
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9 MAR

17.30

19.30
10 MAR 

Vse ostale informacije o dogodkih najdete na 
občinskem spletnem mestu www.brezovica.si.


